
 

  آیین نامه ي اجرایی پوشش مناسب و اخلاق حرفه اي دانش جویان دانشگاه علوم پزشکی شیراز 
  در محیط هاي آموزشی

  

 

  مقدمه :
بی گمان در هر کشوري از جمله کشور عزیز ما، ایران، معیارهاي قـانونی و شـرعی و عرفـی ویـژه اي وجـود      

بهتر اهداف خویش می توانند ضوابط و مقررات درون سازمانی دارد و سازمان ها و دستگاه هاي متبوع براي پیش برد 
  خاصی را تنظیم و به مرحله ي اجرا در آورند.

یکی از مواردي که در پاره اي از کشورها، مورد عنایت ویژه و تابع مقررات خاصی است، نحـوه ي پوشـش   
از اسـلام و قـرآن اسـت و عـرف و     دانش جویان در محیط هاي آموزشی است. در جامعه ي ما که قوانین آن، منبعـث  

محـیط هـاي          آداب ملی و مذهبی ما نیز داراي پایه هاي مستحکمی است. پوشش ظـاهري افـراد بـه خصـوص در     
آموزشی از ارزش و اهمیت قابل توجهی برخوردار است و رعایت آن در محیط هاي آموزشی، از یـک سـو بیـان گـر     

و مذهبی است و از سویی به ایجاد فضایی آرام و مناسب با اهداف آموزشـی  احترام گذاشتن به قوانین و مقررات ملی 
  کمک می کند، و از سویی نیز به ارائه ي تصویري مثبت اخلاق حرفه اي منجر می گردد.

بنابراین براي فراهم نمودن محیطی آرام و هماهنگ با آرمان هاي علمی و اعتقـادي در دانشـگاه بـر اسـاس                    
و » پوشـش مناسـب  « هیأت رئیسـه ي دانشـگاه آیـین نامـه ي      7/6/87نامه ي وزارتی و صورت جلسه ي مصوب آیین 

  دانش جویان دانشگاه علوم پزشکی شیراز به شرح ذیل ابلاغ می گردد.» اخلاق حرفه اي«
منظور از محیط آموزشی در این آئین نامـه، دانشـکده هـا، آموزشـکده هـا و محـیط هـاي آموزشـی ( شـامل          

لاس درس، سالن کنفرانس، کتابخانه و محیط هاي عمومی دانشـکده هـا نظیـر آسانسـور، سـلف سـرویس و کـافی        ک
 شاپ) می باشد.

  
  فصل اول :  کلیات

دانش جویان محترم دانشگاه علوم پزشکی شیراز، براي ورود به دانشکده ها و سایر محیط هاي آموزشی، به رعایت و   .1
 اجراي این آیین نامه ملزم می باشند.

 
  فصل دوم : پوشش مناسب 

زیر  پوشش دانش جویان دختر و پسر، هنگام ورود به دانشکده ها و سایر محیط هاي آموزشی باید داراي ویژگی هاي
  باشد: 

لباس دانش جویان پسر باید ساده و متعارف بوده و شامل : پیراهن و شلوار مرتـب و مناسـب و جهـت دانـش      .1
 جویان دختر حداقل شامل مانتو و شلوار راحت و مناسب با بلندي مانتو تا زانو باشد.

شش دهد و حجاب اسلامی دختران دانش جو، از مقنعه هاي بلند استفاده کنند بطوریکه حداقل شانه ها را پو .2
 مناسب با ضوابط شرعی را رعایت نمایند. پوشاندن کامل مو مورد تأکید است.

 پوشیدن جوراب الزامی بوده و از رنگ و طرح متناسب برخوردار باشد. .3



کفش ها باید راحت ، پنجه پهن، تمیز و داراي رنگ ملایم و متعـارف باشـد. اسـتفاده از صـندل و کفشـهاي       .4
 ر معمول مجاز نمی باشد.پاشنه دار غی

از مانتو، پیراهن و شلوار تنگ و چسبان، کوتاه و در اندازه غیر معمول با طرح ها و رنگ هاي غیر متعـارف و   .5
هـاي   ها بایـد معمـول و در تمـام مـدت حضـور در محـیط       و پیراهنهاي مانتوها ده شود. همچنین دکمهتند نباید استفا

 بلندي و سبک لباس باید متناسب با فیزیک بدن باشد.آموزشی به طور کامل بسته باشد. 

شـرت و   (از تـی هاي نامناسب با عـرف پرهیـز شـود.    هاي ورزشی حاوي تصاویر و نوشته شرت و لباس از تی .6
 هاي ورزشی صرفاً در اماکن ورزشی استفاده گردد.) لباس

(بـه جـز حلقـه ي ازدواج) و    از به کار بردن زیورآلات مانند دسـت بنـد، گـردن بنـد، النگـو، انگشـتري طـلا         .7
 عطرهاي تند و حساسیت زا باید خودداري شود.

 ناخن ها باید کوتاه، تمیز، بدون لاك باشد. استفاده از ناخن هاي مصنوعی و ناخن بلند جایز نمی باشد. .8

دانش جویان پسر نباید موهاي خود را بلندتر از حـد معمـول نگـاه دارنـد. (اسـتفاده از مـدلهاي مـو و رویـش          .9
 .رمتعارف ممنوع می باشد)غی
 

  فصل سوم : موارد دیگر
 استعمال انواع دخانیات در محیط هاي آموزشی و بالینی اکیداً ممنوع است. .1

در زمان حضور در کلاس هاي درس، سالن هاي کنفرانس و کتابخانه ها، تلفن هاي همراه باید خـاموش باشـند و در     .2
 مواقع دیگر نیز جز در موارد خیلی ضروري نباید تلفن هاي همراه را روشن کرد.

 از جویدن آدامس در کلاس هاي درس، سالن هاي کنفرانس و در حضور اساتید باید پرهیز شود. .3

 نماد فرق و گروه هاي مختلف ممنوع می باشد. تفاده از هر نوعاس .4

 استفاده از هر نوع لوازم آرایش مجاز نمی باشد. .5

 به همراه داشتن کارت دانشجویی در کلیه ساعات حضور در دانشکده الزامی می باشد. .6

 ستودنی است. رعایت ادب نفس و اخلاق حرفه اي به ویژه فروتنی و برخورد مناسب با همکاران ضروري  و .7
 

  فصل چهارم : نظارت بر اجرا و پی گیري موارد تخلف از آیین نامه
نظارت بر رعایت اصول این آیین نامه در دانشکده ها بر عهده ي رئـیس و معاونـت آموزشـی دانشـکده مربوطـه مـی         .1

 باشد.

ئه و در صورت اصرار بر تکـرار  به افرادي که اخلاق حرفه اي و مواد این آیین نامه را رعایت نکنند، تذکرات لازم ارا .2
  تخلف طبق دستورالعمل مصوب دانشگاه به مراجع ذي ربط معرفی خواهند شد.

 


